
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

101/2022

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
249/2022

Data do Processo: 14/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTEMPLANDO 01
SERVENTE DE LIMPEZA 04 HORAS DIÁRIAS E 24 HORAS SEMANAIS PARA PRESTAR OS SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, COM PERIODICIDADE SEMANAL, SENDO DE FORMA
ALTERNADA: TRÊS VEZES NO 14ºBBM E TRÊS VEZES NO 30ºBPM, CONFORME CRONOGRAMA AJUSTADO COM
OS GESTORES DO CONTRATO, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e
02).  Protocolou  envelopes  o  proponentes  S  P  EVENTOS  E  SERVICOS  LTDA  e  HIGIENIZA  SERVICOS  LIMPEZA  E
CONSERVAÇÃO  LTDA.  Na  análise  dos  documentos  de  credenciamento,  nada  de  irregular  foi  constatado.  O  Pregoeiro
verificou a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento
do Pregão Presencial,  o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas,
onde  verificou-se  que  estão  de  acordo  com as  exigências  do  edital  e  que  o  preço  ofertado  está  de  acordo  com o  preço
máximo definido no Edital.   Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais.  Os proponentes não ofertaram
lances.  Passou-se  o  exame  da  documentação  apresentada  e  verificou-se  que  o  proponente  HIGIENIZA  SERVICOS
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA melhor  classificado não apresentou a certidão de débitos estadual  válida,  verifica-se
que a empresa possui restrição, considerando que o proponente está credenciado como EPP e conforme o item 12.4.6 do
edital, o pregoeiro concede ao proponente o prazo legal de 05 dias úteis para a regularização. O representante da empresa
 SP EVENTOS E SERVICOS LTDA solicita que seja realizado diligencia no atestado da empresa melhor classificada, a fim
de  verificar  a  efetiva  realização  dos  serviços  mediante  a  apresentação  de  contrato  ou  nota  fiscal.  O  pregoeiro  declara
encerrada  a  presente  sessão  que  segue  assinados  por  todos  os  presentes.  O  envelope  de  habilitação  da  empresa  SP
EVENTOS E SERVICOS LTDA fica lacrado com a comissão de licitação.

Reuniram-se no dia 16/11/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 363/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 249/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: HIGIENIZA SERVICOS, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Servente de Limpeza - Prestação de serviços de limpeza,

asseio e conservação no Corpo de Bombeiros Militar de
Xanxerê e à Polícia Militar de Xanxerê. (Seis vezes por
semana de forma alternada: três vezes do 14º BBM e três
vezes no 30º BPM).

12,000 MES 2.990,0000 35.880,00

35.880,00Total do Participante:
35.880,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 16/11/2022

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PRESIDENTE

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HIGIENIZA SERVICOS, LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA

JORGE FERNANDES ADUR

S P EVENTOS E SERVICOS LTDA

PAULO ERCEGO


